Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

г.Слюдянка

от 29.10.2015г. №  56 III-ГД

О внесении изменений и дополнений

в Устав Слюдянского муниципального

образования

     В целях приведения Устава Слюдянского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Иркутской области и на основании статей 33, 73 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 25.08.2015г. № RU385181042015002,

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Слюдянского муниципального образования зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 02.03.2015г. № RU385181042015001,
1.1. В статье 10

     Пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

1.2. В статье 20

         Пункт 4 части 2 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

1.3. В статье 60

     В части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.

3. Поручить администрации Слюдянского городского поселения:

3.1. Направить изменения и дополнения в Устав Слюдянского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.

3.2. Опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в газете «Славное море» или в приложении к данному периодическому изданию и разместить на официальном сайте.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                           В.Н. Сендзяк

Председатель Думы

Слюдянского муниципального образования                                                  А.В. Тимофеев